

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº : 43/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº : 16/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, IMPRESCINDÍVEIS PARA O FUNCIONAMENTO DOS SETORES ADMINISTRATIVOS PRESTADO PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRÃO MOGOL

Sr.(a), DIEGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES CPF no 05052706685, nos usos das suas atribuições legais e nos termos da legislação em vigor, resolve HOMOLOGAR ao(s) licitante(s) vencedor(es) o(s) item(s) no valor total de R\$ 446.960,00 conforme relacionado(s).

CONTRASTE PUBLICIDADES LTDA - CNPJ 36.534.623/0001-91

ITEM	MATERIAL/SERVIÇOS	UNIDADE	MARCA	QUANT	UNI/TAXA	TOTAL
53412	ADESIVO SEETRHRU IMP 4X0	M2	CORES MAIS	50	R\$89,50	R\$ 4.475,00
48005	ADESIVO VINIL IMPRESSA COLORIDA -	M2	CORES MAIS	150	R\$117,00	R\$ 17.550,00
48007	BANNER LONA 440G IMPRESSÃO COLORIDA ACABAMENTO BAGUETE E ILHÓS	M2	CORES MAIS	150	R\$117,00	R\$ 17.550,00
53423	FAIXA DE TECIDO	UNIDADE	CORES MAIS	30	R\$302,00	R\$ 9.060,00
48025	FAIXA EM LONA 440G IMPRESSAO COLORIDA - ACABAMENTO ILHOS/BAGUETE	M2	CORES MAIS	100	R\$117,00	R\$ 11.700,00
48036	PLACA IDENTIFICACAOO DE SALA ACRILICO ADESIVADO TAMANHO 30X15	UNIDADE	CORES MAIS	100	R\$33,50	R\$ 3.350,00
VALOR						R\$63.685,00
VALOR TOTAL						R\$63.685,00

MR VELOSO GRAFICA E EDITORA - CNPJ 11.894.280/0001-45

ITEM	MATERIAL/SERVIÇOS	UNIDADE	MARCA	QUANT	UNI/TAXA	TOTAL
48006	ATESTADO MÉDICO BLC 100X1 IMPRESSÃO 1X0 F.16 PAPEL 56G	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	300	R\$11,50	R\$ 3.450,00
44501	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO 50X2 C/ 100 FLS	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	300	R\$13,50	R\$ 4.050,00
44502	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BLC C/ 100 FLS	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	200	R\$9,80	R\$ 1.960,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Sequencial: 466

Data: 24/04/2023

44503	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO SEC SAÚDE C/ 100 FLS	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	200	R\$12,00	R\$ 2.400,00
44504	BLOCO DE BOLETIM DE RECONHECIMENTO GEOGRAFICO BLC C/ 100 FLS	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	30	R\$22,00	R\$ 660,00
53413	BLOCO DE BOLETIM DIARIO - TRATAMENTO ANTI- VETORAL BLC 100X1 FLS - PAPEL 56G F.9	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	30	R\$22,00	R\$ 660,00
53414	CARTAO DE GESTANTE PAPEL AP 180G IMPRESSAO 1X1 2 CORES F.9	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	3000	R\$2,50	R\$ 7.500,00
31816	CARTAO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	3000	R\$1,20	R\$ 3.600,00
44512	BLOCO DE EXAMES C/ 100FLS 1 VIA	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	300	R\$12,00	R\$ 3.600,00
44514	BLOCO DE FICHA DE EXAME CITOPATOLOGICO COLO DO UTERO BLC 100FLS	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	200	R\$22,00	R\$ 4.400,00
44515	BLOCO DE FICHA DE MAMOGRAFIA BLC C/ 100 FLS	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	200	R\$22,00	R\$ 4.400,00
1318	FICHA DE REFERENCIAMENTO DE ESPECIALIDA	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	2000	R\$0,95	R\$ 1.900,00
44519	BLOCO DE FICHA ODONTOLOGICA BLC 100 FLS	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	100	R\$22,00	R\$ 2.200,00
53415	BLOCO DE INTINERARIO SEMANAL DE TRABALHO - GUARDA E GUARDA - CHEFE BLOCO 100X1 F	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	30	R\$22,00	R\$ 660,00
44521	BLOCO DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	300	R\$22,00	R\$ 6.600,00
44522	BLOCO DE ORDEM DE FORNECIMENTO PREFEITURA BLC C/ 100 FLS	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	300	R\$25,00	R\$ 7.500,00
44524	BLOCO DE PARTE DIARIA C/ 100FLS	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	200	R\$12,00	R\$ 2.400,00
44525	BLOCO DE PEDIDO DE EXAME DE IMAGEM/ELETRO BLS 100 FLS	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	200	R\$8,00	R\$ 1.600,00
44526	BLOCO DE PEDIDO DE RX E ELETROCARDIOGRAMA BLC 100FLS	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	200	R\$8,00	R\$ 1.600,00
44527	BLOCO DE PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE	BLC	GRÁFICA	80	R\$22,00	R\$ 1.760,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Sequencial: 466

Data: 24/04/2023

DA DENGUE PNCS				BOCAIUVA		
44528	BLOCO DE PRONTUARIO ODONTOLOGICO / DADOS PESSOAIS BLS C/ 100 FLS	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	200	R\$22,00	R\$ 4.400,00
44530	BLOCO DE RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL BLC 50X2 FLS F.18	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	1500	R\$24,80	R\$ 37.200,00
44531	BLOCO DE RECEITUARIO MEDICO BLC C/ 100 FLS	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	3000	R\$12,00	R\$ 36.000,00
44532	BLOCO DE RECEITUARIO NOTIFICAÇÃO TIPO B -	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	300	R\$15,50	R\$ 4.650,00
44533	BLOCO DE RECIBO PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO BLC C/ 100 FLS	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	200	R\$22,00	R\$ 4.400,00
44534	BLOCO DE REQUISIÇÃO BLC 50X2 FLS	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	200	R\$13,00	R\$ 2.600,00
44535	BLOCO DE RESUMO DO TRABALHO DE CAMPO BLC C/ 100 FLS	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	50	R\$22,00	R\$ 1.100,00
44536	BLOCO DE RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORAL BLC C/ 100FLS	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	50	R\$22,00	R\$ 1.100,00
44538	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO BLC C/ 100 FLS	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	200	R\$22,00	R\$ 4.400,00
48008	BLOCO F.9 CONFORME NECESSIDADE DO MUNICÍPIO, IMPRESSÃO 1X1 PAPEL 56G	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	200	R\$22,00	R\$ 4.400,00
53416	BROCHE/BOTOM DIAMETRO 3 CM PERSONALIZADO	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	700	R\$7,80	R\$ 5.460,00
53417	CALENDARIO - TAM. 32X42- COM VARETA DE METAL - PAPEL CL 170G - IMP. 4X0 COM VERN	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	500	R\$7,75	R\$ 3.875,00
53418	CANETA PERSONALIZADA	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	500	R\$6,90	R\$ 3.450,00
48009	CARIMBO AUTOMÁTICO N° 20	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	30	R\$58,00	R\$ 1.740,00
48010	CARIMBO AUTOMÁTICO N° 30	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	30	R\$60,00	R\$ 1.800,00
48011	CARIMBO AUTOMÁTICO N° 40	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	20	R\$72,00	R\$ 1.440,00
1205	CARTAO DE ACOMPANHAMENTO HIPERTENSO D	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	4000	R\$1,20	R\$ 4.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Sequencial: 466

Data: 24/04/2023

1203	CARTAO DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	3000	R\$0,69	R\$ 2.070,00
48014	CARTAO DE CONTROLE DE PRESSAO ARTERIAL PAPEL 180G F.16 IMPRESSÃO 1X1	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	1500	R\$1,20	R\$ 1.800,00
48015	CARTAO DE VACINACAO CANINA E FELINA F.16 PAPEL AP 180G IMPRESSÃO 1X1	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	5000	R\$1,25	R\$ 6.250,00
44510	CARTAO DE VACINACAO DO ADULTO FRENTE E VERSO PAPEL AP 180GRS	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	5000	R\$0,75	R\$ 3.750,00
48016	CARTAO RX - PAPEL AP 180 F.64	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	2000	R\$0,55	R\$ 1.100,00
48017	CARTAZ F.2 PAPEL CL 115G IMPRESSÃO 4X0 - CTP	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	700	R\$9,00	R\$ 6.300,00
48018	CARTAZ F.4 PAPEL CL 115G IMPRESSÃO 4X0 - CTP	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	700	R\$7,00	R\$ 4.900,00
53419	CARTILHA PAPEL - CL 115G- 16PAGNS - IMP. 4X0- GRAMPEADO AO MEIO	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	1000	R\$13,50	R\$ 13.500,00
48019	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO F.8 PAPEL 180G IMPRESSAO 1X1	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	1500	R\$1,60	R\$ 2.400,00
48020	CERTIFICADO PARA CONFERENCIA F.8 PAPEL TRIPLEX 300G IMPRESSÃO 4X0	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	1000	R\$5,40	R\$ 5.400,00
53420	CONVITE PAPEL - CL 230G - IMP 4X4 TAM. 15X21	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	300	R\$4,80	R\$ 1.440,00
53421	CRACHA EM PVC IMPRESSÃO 4X0 COM CORDINHA	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	200	R\$21,00	R\$ 4.200,00
48022	CRACHA PARA CONFERENCIA PAPEL TRIPLEX 300G IMPRESSÃO 4X0 F.32 FURADO	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	200	R\$7,50	R\$ 1.500,00
48023	DECLARACAO DE EXPEDICAO HISTORICO ESCOLAR F.9 PAPEL 56G BLC 100X1 - IMPRESSÃO 1X	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	40	R\$22,00	R\$ 880,00
48024	ENVELOPE FAMILIA TAMANHO 36X46 PAPEL KRAFT 156G ABERTO NA LATERAL	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	2000	R\$2,50	R\$ 5.000,00
53422	ENVELOPE SACO - TAM 18X24 - IMP. 1X0 PAPEL 120G -BRANCO	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	1000	R\$0,75	R\$ 750,00
30153	ENVELOPE SACO KRAFT 24X34 CX 250 UN	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	1000	R\$0,95	R\$ 950,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Sequencial: 466

Data: 24/04/2023

19788	ENVELOPE SACO KRAFT 26X36 CX50 UND	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	1000	R\$1,20	R\$ 1.200,00
48026	FICHA DE CONTRA - REFERENCIAMENTO CARTAO DE RX ODONTOLOGICO - PAPEL AP 180G IMPR	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	1000	R\$1,15	R\$ 1.150,00
1316	FICHA DE MATRICULA DO ALUNO FRENTE	BLC	GRÁFICA BOCAIUVA	50	R\$12,50	R\$ 625,00
44517	FICHA DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	1000	R\$1,20	R\$ 1.200,00
48029	FICHA FAMILIA PAPEL AP 180G IMPRESSAO 1X1 F.9	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	6000	R\$1,70	R\$ 10.200,00
48030	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO PAPEL 180G IMPRESSAO 1X1 F.9	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	1000	R\$1,60	R\$ 1.600,00
48031	FOLDER PAPEL CL115G IMPRESSAO 4X4 DUAS DOBRAS F.8	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	5000	R\$1,20	R\$ 6.000,00
53424	INFORMATIVO PAPEL COUCHE 90G 40 PAGNS, IMPRESSAO 4X4, TAMANHO 22X32, GRAMPEADO A	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	1500	R\$8,50	R\$ 12.750,00
53425	MARCA PAGINA - TAM. 21X5 - PAPEL CL 230G	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	1000	R\$0,80	R\$ 800,00
53426	OUTDOOR EM LONA - 440 - IMP. 4X0 TAM. 3X9	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	30	R\$570,00	R\$ 17.100,00
53427	OUTDOOR TAM. 6X9 IMP. 4X0 PAPEL 90G	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	30	R\$700,00	R\$ 21.000,00
48032	PANFLETO F.16 PAPEL CL 115G IMPRESSAO 4X4	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	15000	R\$0,55	R\$ 8.250,00
48033	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO PAPEL CARTOLINA IMPRESSÃO 1X0	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	2000	R\$2,50	R\$ 5.000,00
48034	PASTA PARA CONFERENCIA PAPEL TRIPLEX 300G IMPRESSAO 4X0 COM BOLSA - TAMANHO 32X4	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	1000	R\$5,50	R\$ 5.500,00
48035	PASTA PARA PROCESSO PAPEL TRIPLEX 300G IMPRESSAO 1X1 TAMANHO 32X46	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	1000	R\$4,50	R\$ 4.500,00
53428	PASTA PARA ULTRASSOM COM CORTE ESPECIAL - PAPEL TRIPLEX 300G - IMP. 4X0	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	5000	R\$5,50	R\$ 27.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Sequencial: 466

Data: 24/04/2023

53429	PLACA PARA HOMENAGEM COM ESTOJO	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	5	R\$389,00	R\$ 1.945,00
44529	BLOCO DE PRONTUARIO ODONTOLOGICO / EXAME CLINICO DENTAL INICIAL BLC C/ 100FLS	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	200	R\$22,00	R\$ 4.400,00
44537	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS BLC C/ 100 FLS	UNIDAD	GRÁFICA BOCAIUVA	300	R\$15,50	R\$ 4.650,00
VALOR						R\$383.275,00
VALOR TOTAL						R\$383.275,00

GRAO MOGOL, 24 de abril de 2023

DIEGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES